
urvíďoV
Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Podkrušnohorská 1589, okres Most

se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 Ol Litvínov

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání

v mateřské škole pro školní rok 2024/2025

Obecná ustanovení

ŘeditelkaZákladní školy a Mateřské školy Litvínov, Podkrušnohorská 1589, okres Most stanovuje následuj ící
kritéria, podle kterýchbude postupovat při rozhodovávání o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání
od následujícího školního roku, a to na základě 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění.
V případě, ženelze dítě do MŠ z kapacitních důvodů před nástupem do ZŠ přijmout,
je povinností obce umístit dítě do jiné MŠ dle ustanovení 179 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve zněnípozdějších předpisů.

Kritéria přijetí

1. Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné, děti s odkladem školní docházky, které zároveňmají trvalý
pobyt ve školském obvodu příslušné MŠ (spádová oblast je stanovená vyhláškou města).
2. Děti, které nejpozději před 1. 9. 2024 dosáhnou 3 let věku, a které mají trvalý pobyt ve školském obvodu
příslušné MŠ (spádová oblast stanovená vyhláškou města).
3. Trvalé bydliště v Litvínově.
4. Plánovanýnástup dítěte do MŠ od l. 9. 2024.
5. Sourozenci docházející do MŠ.

Doplňující informace

l. Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude ředitelka školy brát v úvahu důležitost
jednotlivých kritérií ve výšeuvedeném pořadí.2. O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání ani pořadí podání žádosti.
3. Předpokládaná volná kapacita MŠ k 1. 9.2024 je 60 míst.

V Litvínově dn 2. 2.2024

Mgr. ana Kašková
ředitelka školy

Základní škola a Mateřská škola
Litvínov,

Podkrušnohorská 1589, okres Most
ICC): 008 32 537 Tel.: 476 Ill 037


